ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по комплектованию

Горноуральского городского округа

21.04.2022  № 4

г. Нижний Тагил

Место проведения: администрация Горноуральского городского округа,

Управление образования (каб. 105), в формате ВКС.

Председатель: Лунев Андрей Вадимович – начальник Управления

образования администрации Горноуральского городского округа

Секретарь комиссии: Артемьева Наталья Валерьевна– директор МКУ

«Центр развития образования»

Присутствовали:

1. Гафурова Оксана Петровна - директор МБОУ СОШ № 4, депутат

Думы Горноуральского городского округа;

2. Сащенко Наталья Александровна – председатель Горноуральской

районной организации Общероссийского Профсоюза образования;

3. Паньшина Ирина Сергеевна - директор МБОУ СОШ № 2, депутат

Думы Горноуральского городского округа;

4. Плоткина Виктория Владимировна – ведущий специалист

Управления образования.

Повестка заседания:

1. О рассмотрении заявлений родителей на зачисление по 01.05.2022

включительно на вакантные места.

2. О количестве вакантных мест в образовательных организациях

(дошкольных группах) на 21 апреля 2022 года.

3. О распределении вакантных мест в муниципальные дошкольные

образовательные организации  и дошкольные группы общеобразовательных

организаций Горноуральского городского округа.

4. Об утверждении результатов комплектования на 21 апреля 2022

года.

Результаты заседания:

1. По первому вопросу повестки слушали Н.В. Артемьеву, директора

МКУ «Центр развития образования» о количестве имеющихся заявлений на

предоставление мест в дошкольные образовательные организации по

01.05.2022 г. включительно.

Всего 20 заявлений на получение мест в дошкольные образовательные

организации и дошкольные группы общеобразовательных организаций

Горноуральского городского округа на доукомплектование на вакантные места,

2 заявления на перевод. Из них 15 заявлений на детей до 3-х лет.

2. По второму вопросу повестки слушали Н.В. Артемьеву, директора

МКУ «Центр развития образования» - на 21 апреля 2022 года в образовательных

учреждениях, реализующихосновные общеобразовательные программы

дошкольного образования, предлагаемых на доукомплектование, вакантные

места следующие:

3. По третьему вопросу повестки слушали Н.В. Артемьеву, директора

МКУ «Центр развития образования», с предложением распределить заявления

очередников в муниципальные дошкольные образовательные организации  и

дошкольные группы общеобразовательных организаций Горноуральского

городского округа в соответствии с количеством вакантных мест в

образовательных организациях.

 Решение: утвердили единогласно

4. По четвертому вопросу принято решение:

4.1.Утвердить результаты доукомплектования на 21 апреля 2022 года:

№ Название ДОУ Возрастная группа Количество

вакантных мест

1 МБОУ СОШ № 2 (д/с «Капелька») Группа раннего

возраста (1,5 – 3л.)

1

2 МАОУ СОШ № 5 (дошкольные группы) Средняя группа (3-

4г.)

1

3 МБДОУ детский сад № 16 Гр. раннего

возраста (1,5 – 3 г.)

средняя группа (4 -

5л.)

0

0

4 МБДОУ детский сад № 18 Группа раннего

возраста (1,5 – 3л.)

3

5 МБДОУ детский сад № 30

комбинированного вида

Гр. раннего

возраста (1,5 – 3 г.)

средняя группа (4 -

5л.)

0

3

6 МБДОУ детский сад  комбинированного

вида № 24 «Сказка»

Группа раннего

возраста (1,5 – 3л.)

0

7 МБДОУ  детский сад № 26 Группа раннего

возраста (1,5 – 3л.)

1

8 МБДОУ  "Детский сад № 50" Гр. раннего

возраста (1,5 – 3 г.)

Старшая группа (5-

6л.)

4

2

9 МБДОУ  детский сад № 34 Гр. разновозрастная

раннего возраста

3

10 МБДОУ детский сад  комбинированного

вида № 20

Группа раннего

возраста (1,5 – 3л.)

0

11 МБДОУ детский сад комбинированного

вида № 2

Группа раннего

возраста (1,5 – 3л.)

1

4.2. Управлению образования администрации Горноуральского

городского округа направить списки детей в образовательные учреждения,

реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного

образования, расположенные на территории Горноуральского городского

округа не позднее 26 апреля 2022 года;

4.3. Опубликовать протокол заседания Комиссии на сайте Управления

образования администрации Горноуральского городского округа до 26 апреля

2022 года;

4.4. Руководителям образовательных организаций:

4.4.1. информировать родителей (законных представителей) о

направлении в дошкольные образовательные организации  в срок до 29 апреля

2022 года;

4.4.2. получить уведомления от заявителей (законных представителей) о

согласии/отказе на зачисление ребенка в дошкольные образовательные

организации  принимаются в дошкольных образовательных организациях в

срок до 29 апреля 2022 г. включительно;

4.4.3. направить в Комиссию по комплектованию муниципальных

дошкольных образовательных учреждений уведомления заявителей (законных

представителей) об отказе на зачисление ребенка в дошкольную

образовательную организацию в срок до 29 апреля 2022 года.

Председатель Комиссии:  А. В. Лунев

Члены Комиссии:

  О. П. Гафурова

  Н. А. Сащенко

  И.С. Паньшина

  В.В. Плоткина

Секретарь  Н.В. Артемьева

№ Название ДОУ Кол-во заявлений

для зачисления
Приложение

1 МБОУ СОШ № 2 (д/с «Капелька») 1 Приложение 1

2 МАОУ СОШ № 5 1 Приложение 2

3 МБДОУ  "Детский сад № 50" 2 Приложение 3

4 МБДОУ  детский сад № 18 1 Приложение 4

5 МБДОУ детский сад № 30

комбинированного вида

1 Приложение 5

6 МБДОУ детский сад  комбинированного

вида № 24 «Сказка»

1 Приложение 6

7 МБДОУ  детский сад № 26 1 Приложение 7

8 МБДОУ  детский сад № 34 1 Приложение 8

9 МБДОУ детский сад комбинированного

вида № 2

2 Приложение 9